
ZARZĄDZENIE NR 149/19
BURMISTRZA STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 30 sierpnia 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

Na podstawie art. 257, 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 
roku, poz. 869), art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 
roku, poz. 506 ze zm.) oraz § 15 ust. 2 Uchwały  Nr IV/14/18 Rady Miejskiej Stronia Śląskiego z dnia 
28 grudnia 2018 roku w sprawie budżetu Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok, Burmistrz Stronia Śląskiego 
zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2019, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy Stronie Śląskie na rok 2019, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Zmienia się treść Załącznika Nr 7 dot. dochodów i wydatków z tytułu zadań zleconych Gminie Stronie 
Śląskie z zakresu administracji rządowej na 2019 rok do Uchwały Budżetowej Nr IV/14/18 Rady Miejskiej 
Stronia Śląskiego z dnia 28 grudnia 2018 roku, zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Po dokonaniu zmian ogólne kwoty budżetu wynoszą: planowane dochody 30 664 723,08 zł, planowane 
wydatki 35 192 807,08 zł, planowany deficyt 4 528 084,00 zł. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Stronie Śląskie.

 

Burmistrz

Dariusz Chromiec

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 1



BeSTia
Strona 1

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia  Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 149/19 z dnia 30.08.2019 r.
Zmiany w planie dochodów budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony
 

prawa oraz sądownictwa 13 828,0034 442,00 48 270,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 13 828,00 13 828,000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
0,00 13 828,00 13 828,00

852 Pomoc społeczna 42 854,00424 151,00 467 005,00

85216 Zasiłki stałe 34 600,00 160 600,00126 000,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych
 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 126 000,00 34 600,00 160 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 254,00 22 850,0014 596,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
14 296,00 8 254,00 22 550,00

855 Rodzina 65 000,005 220 929,00 5 285 929,00

85504 Wspieranie rodziny 65 000,00 212 000,00147 000,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań
 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych

 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
147 000,00 65 000,00 212 000,00

30 543 041,08 30 664 723,08121 682,00Razem:

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 1



Załacznik nr 2 do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 149/19 z dnia 30.08.2019  r.

Zmiany w planie wydatków budżetowych Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 3 104 404,00 2 000,00 3 106 404,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 3 100 704,00 2 000,00 3 102 704,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 29 000,00 -2 000,00 27 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 40 660,00 2 000,00 42 660,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 2 000,00 2 000,00

710 Działalność usługowa 268 500,00 0,00 268 500,00

71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 156 860,00 -21 000,00 135 860,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 000,00 -1 000,00 49 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 100 710,00 -20 000,00 80 710,00

71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 96 000,00 20 000,00 116 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 20 000,00 116 000,00

71035 Cmentarze 15 640,00 1 000,00 16 640,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 200,00 200,00

4260 Zakup energii 1 220,00 800,00 2 020,00

750 Administracja publiczna 3 056 650,00 0,00 3 056 650,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 405 630,00 0,00 2 405 630,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

26 680,00 -14 000,00 12 680,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 34 300,00 5 000,00 39 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 111 650,00 5 000,00 116 650,00

4410 Podróże służbowe krajowe 19 000,00 3 000,00 22 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

13 500,00 1 000,00 14 500,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 120 000,00 0,00 120 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00 9 000,00 16 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 93 300,00 -9 000,00 84 300,00

75095 Pozostała działalność 162 400,00 0,00 162 400,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 27 500,00 -500,00 27 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 500,00 5 500,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

34 442,00 13 828,00 48 270,00

75108 Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 13 828,00 13 828,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 1



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 640,00 640,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

0,00 90,00 90,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 5 800,00 5 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 900,00 2 900,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 575,00 3 575,00

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 823,00 823,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 960 525,00 0,00 1 960 525,00

75414 Obrona cywilna 10 300,00 -1 150,00 9 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 300,00 -1 150,00 2 150,00

75495 Pozostała działalność 2 880,00 1 150,00 4 030,00

4220 Zakup środków żywności 0,00 150,00 150,00

4300 Zakup usług pozostałych 880,00 1 000,00 1 880,00

758 Różne rozliczenia 113 500,00 -2 000,00 111 500,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 113 500,00 -2 000,00 111 500,00

4810 Rezerwy 113 500,00 -2 000,00 111 500,00

801 Oświata i wychowanie 7 458 546,00 0,00 7 458 546,00

80101 Szkoły podstawowe 2 908 942,00 -36 750,00 2 872 192,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 724 800,00 -36 750,00 1 688 050,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 39 100,00 -5 500,00 33 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 000,00 5 500,00 6 500,00

80110 Gimnazja 546 733,00 -33 770,00 512 963,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 363 900,00 -20 000,00 343 900,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 71 460,00 -4 000,00 67 460,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

10 783,00 -2 700,00 8 083,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 300,00 -300,00 0,00

4260 Zakup energii 30 000,00 -5 000,00 25 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 6 140,00 -1 000,00 5 140,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 -150,00 850,00

4410 Podróże służbowe krajowe 400,00 -350,00 50,00

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -38,00 962,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

350,00 -232,00 118,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 143 000,00 20 000,00 163 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 20 000,00 160 000,00

80115 Technika 2 022 450,00 33 770,00 2 056 220,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 100,00 450,00 550,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 2



4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 742 600,00 16 400,00 759 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 150 000,00 3 990,00 153 990,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

26 000,00 -4 000,00 22 000,00

4260 Zakup energii 60 000,00 5 000,00 65 000,00

4270 Zakup usług remontowych 29 900,00 10 200,00 40 100,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 1 000,00 21 000,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 800,00 150,00 1 950,00

4410 Podróże służbowe krajowe 1 200,00 350,00 1 550,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

600,00 230,00 830,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 36 750,00 36 750,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 36 750,00 36 750,00

80195 Pozostała działalność 33 750,00 -20 000,00 13 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 400,00 -20 000,00 400,00

852 Pomoc społeczna 863 251,00 42 854,00 906 105,00

85216 Zasiłki stałe 126 000,00 34 600,00 160 600,00

3110 Świadczenia społeczne 126 000,00 34 600,00 160 600,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 24 296,00 8 254,00 32 550,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 296,00 8 254,00 32 550,00

855 Rodzina 5 458 849,00 65 000,00 5 523 849,00

85504 Wspieranie rodziny 191 174,00 65 000,00 256 174,00

3110 Świadczenia społeczne 147 000,00 65 000,00 212 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 477 002,96 0,00 4 477 002,96

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 823 300,00 0,00 823 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 -7 000,00 1 000,00

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

0,00 7 000,00 7 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 233 200,00 0,00 233 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 300,00 1 000,00 27 300,00

4300 Zakup usług pozostałych 200 900,00 -1 000,00 199 900,00

90095 Pozostała działalność 397 960,16 0,00 397 960,16

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 150,00 100,00 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 32 880,00 -2 000,00 30 880,00

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz
Wsparcia Osób Niepełnosprawnych

1 000,00 -100,00 900,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 62 870,00 2 000,00 64 870,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 3



921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 772 095,04 0,00 772 095,04

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 56 795,04 0,00 56 795,04

4190 Nagrody konkursowe 2 275,04 2 000,00 4 275,04

4300 Zakup usług pozostałych 7 000,00 -2 000,00 5 000,00

Razem: 35 071 125,08 121 682,00 35 192 807,08

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 4



Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 1



Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 2



Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 3



Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 4



Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 5



UZASADNIENIE
do Zarządzenia Burmistrza Stronia Śląskiego Nr 149/19 z 30.08.2019 roku w sprawie zmian

w budżecie Gminy Stronie Śląskie na 2019 rok.

I ZWIĘKSZENIE PLANU DOCHODÓW/WYDATKÓW na kwotę 121 682,00 zł.

Dział 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓWWŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I OCHRONY
PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 75108 w kwocie 13 828,00 zł tytułu dotacji celowej
na sfinansowanie wydatków związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do Sejmu
Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 13 października
2019 r. na podstawie zawiadomienia Krajowego Biura Wyborczego w Wałbrzychu znak : DWB-3122-15/2019
z dnia 19 sierpnia 2019 roku.

Dział 852 POMOC SPOŁECZNA

* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz. 85216 w kwocie 34 600,00 zł tytułu dotacji celowej
na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych, o których mowa w art.17 ust.1 pkt 19 ustawy o pomocy społecznej
na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak : FB-BP.3111.305.2019.KSz z dnia 8 sierpnia 2019 roku i w
rozdz.85228 w kwocie 8 254,00 zł na organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu
zamieszkania dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zgodnie z art.18 ust.1 pkt 3 oraz ust.2 ustawy o pomocy społecznej
na podstawie zawiadomienia Wojewody Dolnośląskiego znak : FB-BP.3111.297.2019.EC z dnia 8 sierpnia 2019 roku.

Dział 855 RODZINA
* Zwiększenie planu dochodów/wydatków w rozdz.85504 w kwocie 65 000,00 zł na podstawie zawiadomienia Wojewody
Dolnośląskiego z dnia 27 sierpnia 2019 roku znak : FB-BP.3111.336.2019.MS – dotacja celowa na realizację świadczenia
„Dobry start”, jako zadania zleconego z zakresu administracji rządowej.

II PRZENIESIENIE WYDATKÓWMIĘDZY ROZDZIAŁAMI I PARAGRAFAMI W RAMACH TEGO SAMEGO DZIAŁU
KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ

Dział 630 TURYSTYKA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.63003 w związku z zabezpieczeniem wydatków
związanych z upowszechnianiem turystyki gminnej.

Dział 710 DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.71004,71012 i 71035 w związku z zabezpieczeniem środków na usługi
związane z przygotowaniem projektów i koncepcji dot. m.in. nowych inwestycji drogowych i wydatków na utrzymanie
cmentarza.

Dział 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.75023 w związku z prawidłowym klasyfikowaniem wydatków urzędu,
wydatków promocyjnych gminy i pozostałych wydatków administracyjnych.

Dział 754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.75414 i 75495 w związku z zabezpieczeniem środków na działania
związane z bezpieczeństwem w gminie.

Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.80101,80110,80115,80148 i 80153 na wniosek Szkoły Podstawowej i
Zespołu Szkół Samorządowych oraz w rozdz.80113 i 80195 w urzędzie – zabezpieczenie środków na dowożenie uczniów.

Dział 900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.90001 – zabezpieczenie środków na opracowanie operatu
wodnoprawnego dot. wykonania ujęcia wody z koryta potoku Morawka, w rozdz.90004 – prawidłowa klasyfikacja
wydatków na utrzymanie zieleni i w rozdz.90095 – prawidłowe klasyfikowanie wydatków dot. działań
w gospodarce komunalnej /roboty publiczne, utrzymanie wiat…./.

Dział 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO
* Przeniesienie planu wydatków bieżących w rozdz.92105 w związku z prawidłowym zaklasyfikowaniem środków na

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 1



realizację wydatków w ramach nagrody najpiękniejsza wieś w gminie.

.

III PRZENIESIENIE ŚRODKÓW Z REZERWY OGÓLNEJ

Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA
* Zmniejszenie rezerwy ogólnej w kwocie 2 000,00 zł i przeniesienie do rozdz.63003 na zapłatę podatku VAT w związku
z rozliczeniem faktur - zakup usług w Czechach.

Kwota planu dochodów i wydatków budżetowych uległa zwiększeniu o 121 682,00 zł.

Id: 8FBDA15B-F929-4825-B87B-C04E50C64968. Podpisany Strona 2


		2019-08-29T22:00:00+0000
	Polska
	Dariusz Chromiec
	Podpis organu wydającego akt prawny.




